
证券代码：300182         证券简称：捷成股份         公告编号：2019-047 

 

北京捷成世纪科技股份有限公司 

更正公告 

 

 

 

 

北京捷成世纪科技股份有限公司(以下简称“公司”) 于 2019年 4月 26日在中

国证监会创业板指定信息披露网站上披露了《2018 年年度报告》、《2018 年年

度报告摘要》，由于工作人员疏忽，造成公司《2018 年年度报告》、《2018 年

年度报告摘要》中部分内容披露有误，现对相关内容更正如下： 

1. 因工作人员的疏忽，导致公司 2018 年营业利润、毛利率等数据粘贴错

误，具体为公司《2018 年年度报告摘要》之三、经营情况讨论与分析 3、占公司

主营业务收入或主营业务利润 10%以上的产品情况，现更正如下：（2018 年年

度报告摘要第 6-7 页）。（2018 年年报中的相应表格数据无误） 

更正前：                                               单位： 元 

产品名称 营业收入 营业利润 毛利率 

营业收入比

上年同期增

减 

营业利润比

上年同期增

减 

毛利率比上

年同期增减 

音视频整体

解决方案 
784,710,496.96 584,170,907.63 200,539,589.33% 25.56% -25.12% -20.55% 

影视剧内容

制作 
1,151,888,901.65 569,150,747.65 582,738,154.00% 50.59% -14.50% 0.65% 

影视版权运

营及服务 
3,088,484,245.77 2,182,146,214.86 906,338,030.91% 29.35% 57.08% 76.72% 

其他 3,145,839.66 2,516,496.71 629,342.95% 20.01% -30.77% -35.21% 

更正后：                                               单位： 元 

产品名称 营业收入 营业利润 毛利率 营业收入比 营业利润比 毛利率比上

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 



上年同期增

减 

上年同期增

减 

年同期增减 

音视频整体

解决方案 
784,710,496.96 -32,589,062.52  25.56% -25.12% -76.21% -14.35% 

影视剧内容

制作 
1,151,888,901.65 -506,316,087.85  50.59% -14.50% -181.12% -12.81% 

影视版权运

营及服务 
3,088,484,245.77 699,276,460.24  29.35% 57.08% 10.57% -21.11% 

其他 3,145,839.66 -7,391,621.18  20.01% -30.77% 80.40% 37.78% 

2. 因年报系统导出数据生成格式错误，导致部分文字内容乱码，具体为公

司《2018 年年度报告》之第十节公司债券相关情况之十、第十一节财务报告之

七、合并财务报表项目注释 5、预付款项部分，现更正如下：（2018 年年度报告

摘要第 119、174 页）。 

更正前： 

十、报告期内获得的银行授信情况、使用情况以及偿还银行贷款的情况 

本公司及合并范围内各下属公司与银行等金融机构均建立了良好的长期合

作关系，间接债务融资能力强，银行授信额度较为充裕。截至  2018 ? 12? 

31 ??????????计获??银????构??总额 39.96 亿?????银???总额为??币 33.76 亿???????

额?4.65 亿??报??????????归还??????????? 

更正后： 

十、报告期内获得的银行授信情况、使用情况以及偿还银行贷款的情况 

本公司及合并范围内各下属公司与银行等金融机构均建立了良好的长期合

作关系，间接债务融资能力强，银行授信额度较为充裕。截至 2018 年 12 月 31 

日，公司及下属公司合计获得各银行授信总额 31.39 亿元，已使用银行授信总额

为人民币 26.73 亿元，尚剩余授信额度 4.65 亿元。报告期内，公司均已按期归还

或支付借款本金及利息。 

更正前： 

5、预付款项 



账龄超过 1 年且金额重要的预付款项未及时结算原因的说明： 

单位名称 期末余额 未及时结算原因 

浙江南北湖梦都影业有限公司 90,660,377.95 
版权未达到资产确认条

件 

霍尔果斯嘉博影视投资有限公司 90,000,000.00 后期制作中/发?? 

北京广电影视传媒有限公司 60,000,000.00 影视剧制作中 

嘉会文化传媒有限公司 40,000,000.00 前期筹备中/?????/发?? 

……（略）   

更正后： 

5、预付款项 

账龄超过 1 年且金额重要的预付款项未及时结算原因的说明： 

单位名称 期末余额 未及时结算原因 

浙江南北湖梦都影业有限公司 90,660,377.95 
版权未达到资产确认条

件 

霍尔果斯嘉博影视投资有限公司 90,000,000.00 后期制作中/发行中 

北京广电影视传媒有限公司 60,000,000.00 影视剧制作中 

嘉会文化传媒有限公司 40,000,000.00 
前期筹备中/后期制作中/

发行中 

……（略）   

3. 《2018 年年度报告》第十节公司债券相关情况之一、公司债券基本信息

中的债券余额披露有误，现更正如下：（2018 年年度报告第 113 页） 

更正前： 

债券名称 
债券

简称 

债券

代码 
发行日 到期日 

债券余

额（万

元） 

利率 还本付息方式 

北京捷成世纪科技

股份有限公司2016

年面向合格投资者

公开发行公司债券

（第一期） 

16 捷

成 01 

1124

90 

2016 年 

12 月 

09 日 

2019 年 

12 月 

09 日 

 
7.50

% 

在本期债券计息期限

内，每年付息一次，到

期一次还本，最后一期

利息随本金 一起支付。 



北京捷成世纪科技

股份有限 公司2018

年面 向合格投资者

公开发行公司债券

（第一期） 

18 捷

成 01 

1127

95 

2018 年 

11 月 

29 日 

2021 年 

11 月 

28 日 

0.23 
7.50

% 

本期债券按年付息、到

期一 次还本。 

更正后： 

债券名称 
债券

简称 

债券

代码 
发行日 到期日 

债券余

额（万

元） 

利率 还本付息方式 

北京捷成世纪科技

股份有限公司2016

年面向合格投资者

公开发行公司债券

（第一期） 

16 捷

成 01 

1124

90 

2016 年 

12 月 

09 日 

2019 年 

12 月 

09 日 

10,900 
7.50

% 

在本期债券计息期限

内，每年付息一次，到

期一次还本，最后一期

利息随本金 一起支付。 

北京捷成世纪科技

股份有限 公司2018

年面 向合格投资者

公开发行公司债券

（第一期） 

18 捷

成 01 

1127

95 

2018 年 

11 月 

29 日 

2021 年 

11 月 

28 日 

20,900 
7.50

% 

本期债券按年付息、到

期一 次还本。 

4. 《2018 年年度报告》第四节经营情况讨论与分析之二、主营业务分析 2、

收入与成本（1）营业收入构成中，营业收入整体情况表中的分产品的同期增减

变动比例计算有误，现更正如下：（2018 年年度报告第 17-18 页） 

更正前：                                                 单位：元 

更正后：                                                 单位：元 

 
2018 年 2017 年 

同比增减 
金额 占营业收入比重 金额 占营业收入比重 

分产品 

音视频整体解决

方案 
784,710,496.96 15.61% 1,047,915,626.65 24.00% -14.35% 

影视剧内容制作 1,151,888,901.65 22.91% 1,347,171,845.48 30.86% -12.81% 

影视版权运营及

服务 
3,088,484,245.77 61.42% 1,966,232,463.28 45.04% -21.11% 

其他 3,145,839.66 0.06% 4,544,028.19 0.10% 37.78% 

 2018 年 2017 年 同比增减 



5. 《2018 年年度报告》第十一节财务报告之七、合并财务报表项目注释

70、所有权或使用权受到限制的资产中少列报一项所有权或使用权受到限制的资

产，现更正如下：（2018 年年度报告第 221 页） 

更正前：                                                 单位：元  

更正后：                                                 单位：元  

以上更正均不影响我公司合并会计报表的数据，也不影响投资者对我公司

合并会计报表的理解。 

对上述由于我们工作不细造成差错，因此给投资者和年度报告使用人带来的

金额 占营业收入比重 金额 占营业收入比重 

分产品 

音视频整体解决

方案 
784,710,496.96 15.61% 1,047,915,626.65 24.00% -25.12% 

影视剧内容制作 1,151,888,901.65 22.91% 1,347,171,845.48 30.86% -14.50% 

影视版权运营及

服务 
3,088,484,245.77 61.42% 1,966,232,463.28 45.04% 57.08% 

其他 3,145,839.66 0.06% 4,544,028.19 0.10% -30.77% 

项目 期末账面价值 受限原因 

货币资金 28,863,898.81 履约保证金及银行承兑汇票保证金 

货币资金 4,000,000.00 借款质押 

捷成星纪元影视文化传媒有限

公司 100%股权 
 借款质押 

合计 32,863,898.81 -- 

项目 期末账面价值 受限原因 

货币资金 28,863,898.81 履约保证金及银行承兑汇票保证金 

货币资金 4,000,000.00 借款质押 

房屋建筑物 77,546,182.99 

公司向华夏银行申请借款，由北京中

关村科技融资担保有限公司提供担

保，公司以房屋建筑物向北京中关村

科技融资担保有限公司为自身借款提

供反担保 

捷成星纪元影视文化传媒有限

公司 100%股权 
 借款质押 

合计 110,410,081.80 -- 



不便深表歉意。今后公司将进一步加强定期报告编制过程中的审核工作，提高信

息披露的质量。 

特此公告。 

 

 

  北京捷成世纪科技股份有限公司 

  董  事  会 

 2019 年 5 月 10 日 


	更正公告

